עוד סיבה לכך שבחרתי לכתוב על נושא ההפלות הוא מכיוון שאני מאד מעוניין ללמוד דעות שונות של אנשים על הפלות ואת היחס וההבדל בין הדעות השונות.

תוכן העניינים

2 הקדמה
4 מבוא
5 פרק ראשון : המשפט העברי
5 דין הריגת העובר במקרא
5 מעמד העובר בהלכה ובמשפט העברי
8 עובר המסכן את אמו
9 האיסור על הפלות
11 הפלה לצרכי האם
11 עובר הסובל ממחלה
13 פרק שני : המשפט הישראלי
13 חוק העונשין התשל"ז 1977 סעיפים 321-312
14 מעמד העובר
15 חוק הכשרות המשפטית והאפוסטרופסות התשכ"ב-1962
15 דרכים לביצוע הפלה מלאכותית
15 טיפול תרופתי
16 גרידה
16 שאיבה
16 הצעות חוק הפסקת ההריון חדשים
17 הצעת חוק הפסקת הריון, התשע"ו-2015
17 הצעת חוק העונשין (תיקון – הוראות בעניין הפסקת הריונות), התשע"ג-2013
18 פסקי דין
21 פרק שלישי
21 השוואה בין המשפט העברי למשפט הישראלי
23 סיכום
24 ביבליוגרפיה

מבוא

הפלה היא ההפסקת הריון על ידי הריגת העובר לפני שהוא הופך לאדם. מטרת ההפלה היא הפסקת ההריון של אשה שאינה מוכנה להוליד את ולדה הן מסיבות אישיות והן מסכנת חייה או בריאותה.

פרק שני:

המשפט הישראלי

במדינת ישראל מוסדר הנושא הפסקת ההריון בחוק, המאפשר הפסקת הריון לאשה כל עוד מתקיימים תנאים מסויימים בתהליך מסויימים המפורט בחוק העונשין התשל"ז-1997 סעיפים 312-321. אדם שמקיים הפסקת הריון שלא לפי המפורט בחוק הנעונשין נושא אחריות פלילית ועונשו עד 5 שנים במעצר.

חוק העונשין התשל"ז 1977 סעיפים 312-321

חוק העונשין התשל"ז-1977 מסעיף 312 עד 321 עוסקים בהפסקת הריון. החוק כותב בסעיף 313 בנושא איסור הפסקת הריון, שמי שהפסיק בודעין הריון של אישה, בין בטיפול רפואי ובין אם זה בדרך אחרת, דינו מאסר 5 שנים או קנס חמישים אלף לירות.

בסעיף 314 כתוב שהפסקת הריון באישור מתקיימת כל עוד הפסקת ההריון נעשתה במוסד רפואי מוכר, וניתן מראש אישור (בהתאם לסעיף 316).

קיימים חוקים רבים הקשורים לזכויות ה"אדם", וכל מיני דברים אחרים הקשורים ל"אדם, אך אף אחד מהם לא מגדיר במפורש מהו "אדם". למשל חוק העונשין, כולו עוסק ב"אדם", אך אינו מגדיר את "האדם". גם חוק יסוד: כבוד האדם וחירותו עוסק רק בזכויות ה"אדם", אך אינו מגדיר את "האדם".

חוק הכשרות המשפטית והאפוטרופסות התשכ"ב-1962

סעיף 1 לחוק הכשרות המשפטית והאפוטרופסות התשכ"ב-1962, קובע שאדם כשר לזכויות ולחובות מגמר לידתו ועד מותו. החוק מסביר ממתי ה"אדם" כשר לזכויות וחובותיו. מחוק זה עולה שככלל, אין לעובר כשרות משפטית לקבל זכויות או חובות אלה, והעובר יקבל רק זכויות שנתנו לו במפורש בחוק. לדוגמה, לעניין זכות הירושה של העובר, נכתב במפורש בחוק שעובר שנולד תוך 300 יום לאחר מות המוריש, ירש אותו.

סעיף 316 לחוק העונשין קובע כי האישה חייבת לקבל אישור להפסקת ההריון מוועדה הכוללת רופאים מקצועיים ועובד סוציאלי, משמעות סעיף זה היא שלנשים אין יכולת החלטה עצמית

ולכן צריך וועדה שתחליט. ההצעות החדשות באות לתקן חוק זה, ולתת לאישה חירות להחלטת הפסקת הריונה. כעת אפרט שתי הצעות הריון מהשנים האחרונות:

הצעת חוק הפסקת הריון, התשע"ו-2015

ההצעה לחוק יוזמה על ידי חברות הכנסת העשרים¹. סעיף 316 בחוק העונשין קובע את התנאים עבורם אישה יכולה לקבל אישור להפסקת הריון, הבעיה היא, שמצבים שכיחים רבים של הריון בלתי רצוי בשל נסיבות חברתיות, משפחתיות או כלכליות קשות אינם מהווים כלל עילה למתן אישור לפי סעיף זה. לכן הצעת החוק מוסיפה הצדקות לביצוע הפסקת ההריון הקשורות לחייה של האשה, למצבה הכלכלי, למצבה החברתי, ליחסים שמהם נבעו ההריון.

הצעת חוק העונשין (תיקון – הוראות בעניין הפסקת הריונות), התשע"ג-2013

ההצעה לחוק יוזמה על ידי חברי הכנסת התשעה עשר². ההצעה לחוק באה לתקן את סעיף 316 בחוק העונשין. הבעיה העיקרית בחוק העונשין היא שלאחר 22 שבועות העובר הוא בר חיים, והפסקת ההריון היא רצח. לכן הצעת החוק מוסיפה שהעובר חייב להיות פחות מ-22 שבועות.

בהשוואה הובאו הבדלים הקיימים בין שתי המשפטים וגם המשותף להם בנושא ההפלות.

לסיכום ניתן לראות כי להפלות יש מקום חשוב ורלוונטי להיום הן במשפט העברי והן במשפט הישראלי. במשפט הישראלי ובמשפט העברי יש ישום של הפלות וחוק הפסקת הריון. עניין ההפלות הוא שאלה גדולה בחיינו היום ותמיד תהיה רלוונטית וחשובה.

ביבליוגרפיה

חסיקה

חוק העונשין, התשל"ז 1977, סעיפים 312-321

חוק הכשרות המשפטית והאפוטרופסות, התשכ"ב-1962, סעיף 1

פסיקה

פסק דין פלונית נגד פלוני 60812-05, שפטה מיכל שריר

פסק הדין השני שאדון בו הוא פסק דין פלוני ואח' נגד עריית ירושלים ואח' 3198-01 שפט משה דורי

מאמרים

גיל סיגל- "מאמר המערכת: בין אוטונומיה אימהית לזכויות העובר- היבטים של חברה, משפט

ומוסר" קישור- <http://ono.ac.il/wp-content/uploads/2010/12/ARTICLE1.pdf>